АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО АРЙОНАРОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.10.2013                                          № 22
О внесении изменений в распоряжение от 16.09.2013 № 20 «Об утверждении перечня

муниципальных  программ

Новоалександровского сельского поселения»
        Во исполнение постановления администрации Новоалександровского сельского поселения от 20.09.2013 № 105 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Новоалександровского Азовского района »:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 16.09.2013 №20 «Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения Азовского района согласно приложению №1.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Новоалександровского сельского поселения Федотова А.М.
Глава Новоалександровского
сельского поселения                                               С.А. Пархоменко
                                                                               Приложение №1
к распоряжению

администрации Новоалександровского сельского поселения
Азовского района

от  04.10.2013 № 22
ИЗМЕНЕНИЯ,
Вносимые в распоряжение  от 16.09.2013г.№20

«Об утверждении перечня муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
1. В приложении №1:

1.1. Перечень муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения Азовского района изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	2. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Новоалександровском сельском поселении Азовского района»
	Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории Новоалександровского сельского поселения Азовского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Ведущий специалист администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры  Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Учреждения культуры Новоалександровского сельского поселения Азовского района,

Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого культурного пространства

	5. «Развитие  физической культуры и спорта Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения

	6. «Развитие транспортной системы Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	7.«Энергоэффективность и развитие энергетики в Новоалександровском сельском поселении Азовском районе»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении;

	8.  «Развитие муниципальной службы в Новоалександровском сельском поселении Азовском районе»
	Главный специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	совершенствование организации муниципальной службы в Новоалександровском сельском поселении Азовского района, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	9. «Благоустройство  Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	улучшение состояния благоустройства территорий; том числе: улучшение санитарного и эстетического состояния территорий; повышение комфортности условий проживания для жителей; организация благоустройства

	10. «Озеленение территории  Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	 озеленения территорий поселения, очистка и уборка территорий населенных пунктов от мусора

	11. «Развитие сетей наружного освещения территории  Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Ведущий специалист  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	 проведения мероприятий по энергосбережению уличного освещения;

проведение ремонта и реконструкции имеющихся сетей наружного освещения;

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Сектор экономики и финансов администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Новоалександровского сельского поселения Азовского района, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	13. «Социальная поддержка  граждан Новоалександровского сельского поселения Азовского района»
	Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	улучшение качества жизни муниципальных служащих;

повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих

	14. «Доступная среда»
	Заместитель главы  администрации Новоалександровского сельского поселения Азовского района
	обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) на территории Новоалександровского сельского поселения

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                               С.А. Пархоменко
PAGE
3